Preclara fulget in arce superna.

Coronatur in gloria duplici corona

Quam meruit hac vita Confessorum cintus zona.

Angelorum dant agmina Domino laudum cántica precepta

socia.

Omnis coílestis curia suo concivi obvia cántica dat dulcía.

Ob huius viri merita multa fiunt miracula summi Regis gratia.

Lánguida sanat corpora, carcerum frangit ostia, í'erri rumpit
vincula,

Surdis auris officia dat, mutis eloquia,

lUustrat coecha lumina, claudis dat vestigia

Expellitque Dcemonia ab obsessis prece sua: hsc sunt eius

merita

Quibus Christi crelestia mereamur gaudia solis Sanctis debita
Que cum summa loetitia cantemus cum gratia omnes una.
Alie . libi mente pura in excelsis gloria dulcis via. Amen.

LIX.

Chronicon Bótense. (Vid. pág. 178.)

Ex Breviario in hac eccl. asservato.

Jr ipinus Rex regnavil annos XXXVII.
Karolus Magnus annos XLII.
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Lodovicus filias eius annos XXXIIIÍ.

Lotarius annos II.

Carolus frater eius annos XXXVIIII.
Lodovicus annos VI.

Karlemagnus frater eius annos VI.

Carolus de Baug-era annos Illl.

Odo annos X.
Fuit ipsa térra sine Rege annos VIL
Karolus filius Ludovici post Odonem annos XXXIIJ.
Ludovicus filius eius annos II.

Ugo annos X.

Rodobertus filius eius annos XXXIII.
Haianricus filius eius annos XVIIU.
Philippus annos XLVIÍI.

In era DCCCCXLIII surrexil in Painpilonia Rex nomine
Sancio Garsianis bellig-eraloradversus gentes Ysmahelitarum,
multiplices strages gessit Sarracenorum. ídem eepit per Can-
tabriam Anagerensem urbem usque ad Tutellam omnia castra.

Terram quideniDegensem cum oppidis cunda possedit. Urbem
namque Pampilonensem suojuri subdidit, necnon cum castris

onine terrilorium Aragonensem cepit. Dehinc expulsis a fini-

bus suis ómnibus Biotenatis XX rcgni sui anno migravit a soe-

culo. Era DCCCCLXIII sepultos est in SanctiStephani adi. por-

ticu , regnat cum Christo in po,lo.=ítem filius eius Garsias

Rex regnavii annis XLV Benignus fuit et occisiones multas
egit Sarracenorum et sic decessit era MVIII. Tumulatus est in

'

castro Sancti Slephoni.=Item filius eius Saneius Rex regna-
vit annis LXV Benignus fuit in ómnibus et belligerator contra

Sarracenos, desiderator et amator agminnm monachorum.
Obiit era MLXXIII sepultas est Onie monasterio. =rltem filius

eius Ranimirus Rex regnavit annis XXXII. ídem cepit Ripa-
curciam quam adquisivit a fratre suo Gonsallo quem interfe-

cerunt in Alasquarre. Et dum strenue régeret regnum suum
interfectus est a Mauris in obsidione Gradus.=llem filius eius

Saneius Rex regnavit annis XXXII qui dum nobiliter regeret

regnum , et esset bonus et pius obiit in obsidione Oscse era
MCXXXII.=Item filius eius Petrus Rex regnavit annis VIIII,

justus etpius fuit, juslitiam dilexit, monasteria ditavit, Sedes
episcopales restauravit. Quid multa? In ómnibus suis obtimus
fuit. Obiit era MCXLII cui successit frater eius Adefonsus-et
regnavit annis XXX contra omnes belligerator fuit

,
justitiam
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dilexit, mulla adquisivit armis. Super Sarracenos strages

multas eg:it , numquain habuil pacem cum eis. Insuper Daro-

cham, Chalataiu, Ca;saraugustam, Tulelam cum ómnibus

regionibus suis debellavit et cepit. Obiit era MCLXXII.
Anno MCXLII (H62) obiit Raimundus Berengarius, Comes

Barchinonensium et Princeps Aragonensium
,
qui cepit lUer-

dam et Fragam et Tortosam et Siuranam cum ómnibus fini-

bus earum.

Anno ÍMCXCVI obiit Ildefonsus Rex filius eius qui cepi

Castrum Galeph et IMontagnana et omnem comitatum Palia-

rensem.

Anno MCCX Peírus Rex fílius eius anno XV cepit Castel-

lum Daimuz et de Corbo et de Seirellas et de Castello Fabui.

Anno Domini MCCLXXVI. Vil kalendas augusti obiit Jacor

bus Rex qui fuit benig'uus et pius in ómnibus et belligerato-

conlra Sarracenos , et cept castrum Peniscolse et regnum
Maioricarum , Burriana et regnum Valenlite et Murcise cum
ómnibus ñnibus earum. Qui vixit annis L et amplius.

Anno iMCCVIIII cruciferi ex precepto Domini Papse ad de-

struendam gentem hereticorum et coadiutores eorum vene-
runt in Bederres et in Careassona et ceperunt eas cum ómni-
bus terminis earum, et iníerfecerunl Vice Comitem Dominum
illius predictíe terrje et dedit cruciferis Dominus Papa Ducem
et Principen! Abbatem Cistellentiurn , et ceperunt Benerba el

Termens et Pamias et Albi et Caparetum et Zabaurum,
et obssederunt Tolosam, et interfecerunt in ómnibus prsedictis

civitatibus et caslcllis et villis et terris amplius quam centum
milia virorum et mulierum cum parvulis suis , et pregnantes

inulieres interficrebant, et quosdam excoriaban t, et nullus a

manibus eorum evadere poterat, et multa alia qute ab eis

facía sunf , non possunt enumerari.

\
\
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LX.

Atterum Chronicon Bótense. ( Vid. pág. 178).

Ex eodem Breviario.

Era XXXVIII. Jhesus Christus Filius Dei natus est.

Era XLÍÍ. Herodes infantes occidit.

EraLX.VIIII. Johannes Bablista decollatur.

Era LXX. Jhesus Cliristus passiis est ante Tibr.—XVni.

Era ipsa LXX. I. post Ascensionem Domini, VIH. kalen-

das agusti, Jacobus Apostolus, frater Jobannis Apostoli

decollatus est.

Era C.VÍII. Petrus et Paulus passi sunl Romfe.

Era C.XXX. VIH. Jobannes Aposlolus assumptus est.

Era C.L. VII. passa est Sapientia eum filiabas, et Eleuterius

Episcopus sub Adriano Imperatore.

Era ce. VII. passus est Félix, Nolensis Episcopus, et Beata

Felicitas cum VIL filiis suis sub Marcho et Antonino.

Era CC.XVIIÍ. conversa est Sánela Eugenia sub Cómodo
Imperatore.

Era CC.LX. passi sunt Sancti Primitivus et Facundus sub

Ático et Pretéxtalo Consulibus.

Era CC.LXVI. passa est Sánela Cecilia sub Alexandro Im-
peratore et Almachio Prefecto.

Era CC.LXVII. passi sunt Sanclus Tirsus et Sanctus Six-

tus Episcopus, Laurentius, Ipolitus, Christoforus sub Decio.

Era CC.LX.VIIII. passus est Ciprianus Episcopus et Sán-

ela Eugenia sub Valeriano el Gallieno.

Era CCC.XIII. passa est Sánela Columba sub Aureliano

Imperatore.

Era CCC.XX.V. passi sunt Grisantus et Daria sub Nume-
riano Imperatore.

Era CCC.XXVII. passi sunt Julianus, Sebaslianus, Adria-

nus sub Diocleliano.

Era CCC.XXX.VIII. passus est Romanus sub Diocletiano

Imperatore.

Era CCC.XL.VIl. passi sunt Sanclus Vincentius, Félix,

Pantaleon, Cosmas et Damianus, Theodosia, Eulalia, Juslus
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et Pastor, Agaunenses Marlires, Julianus, Vincentius, Sabi-

na, Cristeles, Eulalia, Agnes, Grisogonus, Agapilus sub

Diocleliariü.

Era CCCC.IUI. passus est Ciriaciis Episcopus cum matre

sua Anna sub Juliano Cesare. Ipse est qui crucem Domini

invenit cum Helena, nialre Conslantini Imperatoris.

Era CCCC.XC.VII. obiit Sanclus Martinus, Turonorum Epi-

scopus. Jheronimus translulit Crónica Eusebii setalis suse an-

no XL.V. Post. VI!. vero annos in Betlileem habitare cepit»

egregio ingenio et studio serviens loli ccclesiíe per annos

XX, V. et niorluus est íEtalis suae anuos LXX.VII. sub die

pridie kaiendas octobris.

Era DCCCC.LX.IIií. passus -est Sanctus Pelagius sub Du-
rahaman Preside.

Annus Domini DCCCC.XX. VI. quando ipse fuit natus.

Anno D.CCCC.LXX. obiit Domnus Arnulfus, Episcopus

Gerundense, et Abbas liuius coenobii.

Anno D.CCCC.LXX.VIII. adventus corporis Sancti Evaldi

Martiris.

Anno DCCCC.LXXX.V. capta fuit Barchinona a Sarra-

cenis.

Anno DCCCC.XC.Ií. obiit Borrellus, Comes Barchinonje.

Anno M.II. Oliba Comes faclus est monachus, postea Ab-
bas et Episcopus.

Anno M.III. factum est praelium in Albesa cum Sarracenis,

ubi Berengarius Episcopus Elensis perimitur.

Anno M.VIIII. obiit Senioi'rcdus Abbas Ripull. cuius Oliva

monacüs successit.

Anno M.X. obiit. Ermengaudus, Comes L'rgelli apud Cor-

dubam, et Arnulfus Episcopus, et Odo Episcopus et multi

alii potentes cum eis.

Anno ^I.XVII. Raimundus Comes Barchinonse {sic).

Anno M.XX. obiit Bernardus Comes.

Anno ;\1.XXX.I. obiit Rodebertus Rex.

Anno -M.XXXIl. dedicatio Sane Ice Mari se de Ripull.

Anno I\I.XXXV. obiit Berengarius Comes Barchinonse et

Sancius Rex Caslellre.

Anno M.XXX. VII. obiit Ermengaudus, Comes Urgelli pe-

regrinus.

Anno M.XXX.VIII. dedicatio Sancti Pelri Sedis Vici et

Sanclse iMarise Gcrunda^.
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Anno M.XL. dedicatio Sanclse iMariíe Sedis Urgelli.

Anno M.LX.VII. obiit Doninus Üliba Episcopus et Abbas

Rivipull (sic.)

Anuo IM.L.II. obiit Guillermus Comes Besellun. Cras-

siis.

Anno M.L.IIII. Garsias Rex interfeclus est.

Anno M.LVIII. adventus Sanctoriim Ju«li et Pasloris Nar-

bone.

Anno M.LX. obiit Enrichus Rex, et successit Philippus.

Anno M.LX.V. capta fuit civitas Barbastri.

Anno ¡M.LX. VI. Ermengaudus Comes ürgelli interemplus

est a Sarracenis. Obiit Fredelandus Rex.

Anno M.LX.VII. obiit Raimundus Comes Cerritanias.

Anno IM.LXXV. obiit Guillermus Episcopus ürgelli.

Anno IM.LXXX.II. Pascha VIII. kalendas madii, Raimun-

dus Comes occisiis est.

Anno M.LXXX.V. Pasclia XII. kalendas madii, Gregorius

Papa obiit.
*

Anno M.LXXX.VII. Pascba V. kalendas aprills, Árabes

venerunt in Ispania ubi mullos Christianorum peremerunt,

ac ipsorum plurimis peremptis reversi sunt.

Anno ;M.LXXX.VIIII. Pascha kalendis aprilis^ captum fuit

Montson Vlll. kalendas julii a Petro Rege.

Anno M.XC.II. obiit Ermengaudus Comes ürgelli, et Ber-

nardus Guillermus Episcopus, post cuius moríem dúo Epi-

seopi sunt ordinati per conleníione in Sede Lrgelli.

Anno M.XC.IIII. obiit Sancius Rex, et Raimundus Dalma-

cii Episíopus in Rota.

Anuo rsl.XC.V. obiit Guillermus Comes Cerilanite, et Ber-

trandus Episcopus Barchinona), et Dalm.atius Archiepiscopus

Xarbonce.

Anno M.XC.VI. coneilium ürbani Papce.

Anno M.XC.VIÍ. obiit Salomón Episcopus Rolse. Capia est

civilas Oscha et civilas Jherusalem.

Anno M.XCV'in. fuit captum Calasanz VIII. kalendas se-

píembris.

Anno M.C. fuit capta civitas Barbastri.

Anno M.C. I. Poníius Episcopus dedicavit ecclesiam San-
ctse Mariae et Saneti Vincentii de Barbastro.

Anno M.C. II. Ermengaudus Comes occisus est in Mulieru^

ruca. (IMoUeruza).
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Anno M.C.IIII. obiil Pontius Episcopus et Petrus Rex Ara-

gonum.
Anno M.C.VIII. obiit Philippiis Rex,

Anno M.C.VÍIII. obiil illefonsus Imperator.

Anno M.C.X. obiit Arnaldus Episcopus Ausonse, et Ber-

nardus Episcopus Jberunde.

Anno 5l.C.XI. obiit Bernardus, Comes Barchinonse.

Anno M.C.XIIII. intravit Comes Piaimundus in Maio-

ricas.

Anno M.C.XV. capta est civitas Maioricaet Iioc deMarto-

torel.

Anno J\1.C.XV1I. obiil Bernardus, Comes Ceritanise.

Anno M.C.X. VIII. Cassaragusta capta est ab lllefonso Re-

ge Aragonis.

Anno M.C.XVIIII. obiit Gelasius Papa.

Anno IM.C.XX.I. obiit Richardus Archiepiscopus Narbonee.

Anno ]\I.C.XXII. obiit Oto, Episcopus UrgcUis.

Anno M.C.XXVl. obiit Raimundus, Episcopus Rotee, et Ca-

lixtus Papa, et Bernardus Raimundus Comes Paiiarensis.

Anno iM.C.XXX.Í. Raimundus, Comes Barchinonte de Ri-

pull (sic).

Anno M.C.XXX.IIII. Rex Aragonensis Illefonsus XXX.
anno regni sui obiit. Arnaldus, Episcopus Oscce obiit.

Anno M.C.XXX.VIII. ubiit Olegarius, Terragonensis Ar-
chiepiscopus.

Anno íM.C.XL.II. fuit captas Wontson a Comité Bar.

Anno .AI.C.XL.Vl. obiit Raimundus, Episcopus Sedis Vici.

Anno M.C.XL.VII. fuit capta Almaria a Comité Barclii-

nonte.

Anno M.C. XL. VIII. fuit capta Torlosa.

Anno M.C.XL.VIIII. fuit capta ¡lerda et Fraga.

Anno M.C.L.III. fuil capta Siurana.

Anno !\I.C.LXII. obiit R. Berengarius, Comes Barchinon,

Anno M.C.LXX.VII. obiit Guillermus Episcopus.

Anno M.C.XC.VI. obiit Illefonsus, Rex Aragonum.
Anno M.CC.V. obiil Gombaldus, Episcopus Rolse.

Anno Domini M.LXXX. divisil episcopatum inter Garsiam
Episcopum Aragonensem et Raimundum Episcopum Roten-
sem Sanlius Rex existens in coenobio Sancli Joannis Bapti-
sta de Peña componens concordiam inter eos, et subíala di-

scordia.
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LXI.

Fragmentum disputationis Hieronimide Saiicta Fide cum Ju-

doeis, prcesente Pelro de Luna: an. MCCCCXII. (Vid. pág.
178).

Ex arch, eccl. Rotensis.

Jhesus.

xVquestes son les rahons que davant la alta presencia del

molt sobira sacerdol de la esglesia apostolical , é molt sant

é benaventurat Pare spiritiial lo Papa Benet XIII. , stants pre-

sents eardenals, prelats é maestres en santa taulogia doctos,

he [nioltes altres notables persones en lo mes de ag'ost del

any mil CCCC.XII. de la Incarnaeio de nostre Senyor Jhesu

Christ, é eraloXVlIIany delPonfificatdel.dit Pare Sant,

foren posades per Maestre Jheronim de Sánela Fe , Mege del